
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

29 мая 2013 г. 204 
О внесении изменений в 
решение Гродненского 
городского Совета депутатов от 
28 декабря 2012 г. № 187 
 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов 

от 28 декабря 2012 г. № 187 «О бюджете города Гродно на 2013 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

06.04.2013, 9/55868) следующие изменения:  

в части первой пункта 1 цифры «1763940304,5», «1763940304,5» 

заменить цифрами «1797247304,5», «1797247304,5» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «1763940304,5» заменить цифрами 

«1797247304,5»; 

в подпункте 2.2 цифры «1763940304,5» заменить цифрами 

«1797247304,5»; 

 в приложении 2 к решению: 

 в позиции 

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1683462503,5» 

цифры «1683462503,5» заменить цифрами « 1711662503,5»; 

 в позициях: 

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 117295382,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 41530622,0» 

цифры «117295382,0», «41530622,0» заменить цифрами «145495382,0», 

«61530622,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Земельный налог 1 3 1 08 00 40044448,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 75764760,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 75764760,0» 

цифры «40044448,0», «75764760,0», «75764760,0» заменить цифрами 

«60044448,0», «83964760,0», «83964760,0» соответственно; 

 в позициях: 



 2 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 11001000,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 11001000,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 11001000,0» 

цифры «11001000,0», «11001000,0», «11001000,0» заменить цифрами 

«16108000,0», «16108000,0», «16108000,0» соответственно; 

 после позиции 

«Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 11000000,0» 

дополнить позициями: 

«Иные межбюджетные трансферты  4 3 1 62 00 5107000,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 5107000,0» 

 в позиции 

«Всего доходов 0 0 0 00 00 1763940304,5» 

цифры «1763940304,5» заменить цифрами «1797247304,5». 

 приложения 3 – 4 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2012 № 187  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
  .05.2013 №    ) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 
 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 108474465,5 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 37691096,0 



 3 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 37262556,0 

Государственные архивы 01 01 07 428540,0 

Резервные фонды 01 09 00 21138198,5 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 01 09 03 1102000,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 20036198,5 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3635971,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -420000,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4055971,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 46072200,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 46072200,0 

Национальная оборона 02 00 00 3157000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 3157000,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 03 00 00 98000,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 98000,0 

Национальная экономика 04 00 00 55823952,5 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 20000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 20000,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 800000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 800000,0 

Транспорт 04 05 00 48533233,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 20899947,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 27633286,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4630174,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 1840545,5 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 1040545,5 

Туризм 04 10 04 800000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 307285100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 219512100,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 86332400,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 5140600,0 

Здравоохранение 07 00 00 512718880,0 



 4 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Медицинская помощь населению 07 01 00 512718880,0 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 50945040,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 27328550,0 

Физическая культура 08 01 01 26028550,0 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 08 01 03 1300000,0 

Культура 08 02 00 21919490,0 

Культура и искусство 08 02 01 21002690,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 916800,0 

Средства массовой информации 08 03 00 1697000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 1697000,0 

Образование  09 00 00 697623635,5 

Дошкольное образование 09 01 00 257391120,0 

Общее среднее образование 09 02 00 386829320,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 31275878,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 22127317,5 

Социальная политика 10 00 00 57421231,0 

Социальная защита 10 01 00 22373946,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 120700,0 

Молодежная политика 10 04 00 95000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 22285705,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 12545880,0 

Всего расходов 00 00 00 1797247304,5 

 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2012 № 187  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
  .05.2013 №    ) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 
 



 5 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 17978506,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 12438506,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 11563156,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 11563156,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 875350,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 875350,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 3150000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 3150000,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 850000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 20000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 20000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 800000,0 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 800000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 30000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 30000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 1500000,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 1500000,0 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 1500000,0 

Социальная политика 010 10 00 00 40000,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 40000,0 

Учреждение здравоохранения 

«Гродненская центральная городская 

поликлиника» 054 00 00 00 512718880,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 512718880,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 512718880,0 

Отдел культуры Гродненского 

городского исполнительного комитета 056 00 00 00 42947936,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 420000,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 420000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 420000,0 



 6 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 20419490,0 

Культура 056 08 02 00 20419490,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 19502690,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 916800,0 

Образование 056 09 00 00 22108446,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 22108446,0 

Отдел образования Гродненского 

городского исполнительного комитета 075 00 00 00 14088922,5 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 350700,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 350700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 350700,0 

Образование 075 09 00 00 13538222,5 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5061450,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 3532879,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 075 09 07 00 850544,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4093349,5 

Социальная политика 075 10 00 00 200000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 200000,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 931360,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 631360,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 574400,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 574400,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 56960,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 56960,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 300000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 300000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 085 04 10 02 300000,0 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 1227380,0 



 7 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 1227380,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1196600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 1196600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 30780,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 30780,0 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 141385100,0 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 1663000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 1663000,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 1663000,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 110 03 00 00 98000,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 98000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 139624100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 49021700,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 86332400,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 4270000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 6303700,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 4368700,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 4330000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 4330000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 38700,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 38700,0 

Социальная политика 117 10 00 00 1935000,0 

Социальная защита 117 10 01 00 1841000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 94000,0 



 8 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Отдел физической культуры, спорта и 

туризма Гродненского городского 

исполнительного комитета 164 00 00 00 26187050,0 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 468500,0 

Государственные органы общего 

назначения 164 01 01 00 468500,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 164 01 01 04 468500,0 

Национальная экономика 164 04 00 00 800000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 164 04 10 00 800000,0 

Туризм 164 04 10 04 800000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 164 08 00 00 24918550,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 24918550,0 

Физическая культура 164 08 01 01 23618550,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры 164 08 01 03 1300000,0 

Финансовое управление Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 257770899,0 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 46545181,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 472981,0 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 472981,0 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 46072200,0 

Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 46072200,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 52413407,0 

Транспорт 311 04 05 00 47783233,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 20899947,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 26883286,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 4630174,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 156800100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 155929500,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 870600,0 

Социальная политика 311 10 00 00 2012211,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 2011211,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 1000,0 



 9 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 3600000,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 2100000,0 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 2100000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 2100000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 1500000,0 

Культура 312 08 02 00 1500000,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 1500000,0 

Администрация Ленинского района г. 

Гродно 315 00 00 00 16944500,0 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 6048000,0 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 5627600,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 5627600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 420400,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 420400,0 

Национальная оборона 315 02 00 00 3500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 3500,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 315 08 00 00 1380000,0 

Физическая культура и спорт 315 08 01 00 1380000,0 

Физическая культура 315 08 01 01 1380000,0 

Социальная политика 315 10 00 00 9513000,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 13000,0 

,Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 9500000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 318472604,0 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 520300,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 520300,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 520300,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 316 08 00 00 50000,0 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 50000,0 



 10 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Физическая культура 316 08 01 01 50000,0 

Образование 316 09 00 00 313558072,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 121675159,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 181897907,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 316 09 07 00 3546430,0 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 6438576,0 

Социальная политика 316 10 00 00 4344232,0 

Социальная защита 316 10 01 00 4344232,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г. 

Гродно 317 00 00 00 12684000,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 1704700,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 1704700,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 1704700,0 

Социальная политика 317 10 00 00 10979300,0 

Социальная защита 317 10 01 00 4953000,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 42000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 5984300,0 

Администрация Октябрьского района г. 

Гродно 319 00 00 00 18633739,5 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 6202200,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 5704400,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 5704400,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 497800,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 497800,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 3500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 3500,0 

Национальная экономика 319 04 00 00 710545,5 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 319 04 10 00 710545,5 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 319 04 10 02 710545,5 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 319 08 00 00 930000,0 

Физическая культура и спорт 319 08 01 00 930000,0 



 11 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Физическая культура  319 08 01 01 930000,0 

Социальная политика 319 10 00 00 10787494,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 13000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 10774494,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 353940564,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 452800,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 452800,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 452800,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 320 08 00 00 50000,0 

Физическая культура и спорт 320 08 01 00 50000,0 

Физическая культура 320 08 01 01 50000,0 

Образование 320 09 00 00 348418895,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 130654511,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 201398534,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 320 09 07 00 4770458,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 11595392,0 

Социальная политика 320 10 00 00 5018869,0 

Социальная защита 320 10 01 00 5018869,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района г. 

Гродно 321 00 00 00 14682325,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 2120200,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 2120200,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 2120200,0 

Социальная политика 321 10 00 00 12562125,0 

Социальная защита 321 10 01 00 6216845,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 78700,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 6266580,0 

Унитарное городское предприятие 

«Гродненское троллейбусное 

управление» 323 00 00 00 750000,0 

Национальная экономика 323 04 00 00 750000,0 

Транспорт 323 04 05 00 750000,0 

Городской электрический транспорт 323 04 05 05 750000,0 



 12 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 6560900,0 

Общегосударственная деятельность 324 01 00 00 66200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 324 01 10 00 66200 

Иные общегосударственные вопросы 324 01 10 03 66200 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 6560900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 6560900,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 7800000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 7800000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 7800000,0 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 200000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 200000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 200000,0 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 428540,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 428540,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 428540,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 428540,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Телерадиовещательный канал «Гродно 

Плюс» 331 00 00 00 197000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 331 08 00 00 197000,0 

Средства массовой информации 331 08 03 00 197000,0 

Телевидение и радиовещание 331 08 03 01 197000,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 29000,0 

Социальная политика 691 10 00 00 29000,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 29000,0 

Прочие организации 999 00 00 00 20718198,5 



 13 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 20718198,5 

Резервные фонды 999 01 09 00 20718198,5 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 999 01 09 03 1102000,0 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 20036198,5 

Другая общегосударственная 

деятельность 999 01 10 00 -420000,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -420000,0 

Всего расходов 000 00 00 00 1797247304,5»; 

 в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на финансирование 
бюджетных программ – всего 

 11474711,0» 

цифры «11474711,0» заменить цифрами «11110711,0»; 

 в пункте 4 цифры «1490000,0», «1490000,0», «1490000,0» 

заменить цифрами «1140000,0, «1140000,0», «1140000,0» 

соответственно; 

 в пункте 7 цифры «212000,0», «212000,0», «212000,0» заменить 

цифрами «218000,0», «218000,0», «218000,0» соответственно; 

 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Комплексная программа 
развития социального 
обслуживания на 2011 – 2015 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 29 июля 2010 г. № 1126 
(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2010 
г., № 196, 5/32266) 
(250 00) 

 611000,0 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка ветеранов, лиц, 
пострадавших от последствий 
войн, пожилых людей и 
инвалидов» 
(250 01) 

 571000,0 

 Социальная политика 571000,0 



 14 

 Управление по труду, 
занятости о социальной 
защите  Гродненского 
городского исполнительного 
комитета 

94000,0 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Ленинского района г. Гродно 

237900,0 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Октябрьского района г. 
Гродно 

239100,0 

Подпрограмма «Предупреждение 
инвалидности и реабилитация 
инвалидов» 
(250 02) 

 40000,0 

 Здравоохранение 40000,0 
 Учреждение здравоохранения 

«Гродненская центральная 
городская поликлиника» 

40000,0». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.А.Никитин 


